Sedlitzer Bergfreunde e.V. Jugend des Deutschen Alpenvereins Laugkfeld 22 01968 Senftenberg



Senftenberg, 10.10.2022

Einladung zur Jugendvollversammlung der Sektion Sedlitzer Bergfreunde e.V.

Liebe JDAV-Mitglieder der Sektion Sedlitzer Bergfreunde e.V., liebe Jugendleiter*innen, Funktionsträger*innen und Leiter*innen der Kinder- und Jugendgruppen,

auf dem Bundesjugendleitertag 2021 wurden Ordnungsänderungen der Sektionsjugendordnung beschlossen. Diese müssen wir auch in unserer Sektion entsprechend anpassen. Auf der Webseite "www.jdav.de" unter dem Suchbegriff "Mustersektionsjugendordnung 2021" könnt Ihr Euch vorab über die Änderungen informieren.

Die nötigen Anpassungen an unsere Sektionsjugendordnung setzen wir auf unserer diesjährigen **Jugendvollversammlung 2022** um. Diese findet am Montag, 14.11.2022 um 17.00 Uhr im Vital in Senftenberg, R.-Breitscheid-Str. 2a – Kletterhalle statt.

Die (vorläufige) Tagesordnung:

TOP 1: Begrüßung TOP 2: Anträge

TOP 3: Beschluss der angepassten Sektionsjugendordnung

TOP 4: Wahl der Mitglieder des Jugendausschusses

TOP 5: Wahl der Delegierten für den Landes- und Bundesjugendleitertag

TOP 6: Planungen für das kommende Jahr und Fortbildungen

TOP 7: Sonstiges

TOP 8: Verabschiedung

Änderungsvorschläge und/oder Rückfragen sind bitte an jugend@sedlitzer-bergfreunde.de oder per Post an unsere oben genannte Vereinsadresse bis Mittwoch, 07.11.2022, zu richten.

Mitzubringen sind:

Euer DAV-Ausweis

Einverständniserklärung der Eltern für Minderjährige (siehe Rückseite)

Liebe Grüße

Enrico Peschk

Jugendreferent

Jugendvollversammlung der Sektion Sedlitzer Bergfreunde e.V.

Termin: Ort: Mittwoch, 14.11.2022, um 17.00 Uhr Vital in Senftenberg, R.-Breitscheid-Str. 2a – Kletterhalle

Bei der Jugendvollversammlung handelt es sich um eine offizielle Veranstaltung der Sektion Sedlitzer Bergfreunde e.V Während der Dauer ist die Aufsichtspflicht durch die Sektion gewährleistet. Einverständniserklärung zur Teilnahme	
	*
(Vorname, Name)	(Geburtsdatum)
	**
(Vorname, Name)	(Geburtsdatum)
	*
(Vorname, Name)	(Geburtsdatum)
an der Jugendvollversammlung der Sektion teilnimmt/teilnehmen.	
Ich nehme zur Kenntnis, dass bei der Jugendvollversammlung fotografiert und gefilmt wird und diese Bild- und Tonaufnahmen in den Medien der Sektion des Deutschen Alpenvereins veröffentlicht werden können.	
Ort, Datum	Unterschrift Erziehungsberechtigte*r